
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ У&оот &>.
на № от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Местные нормативы 
градостроительного проектирования Арташского 
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденные решением Совета Сабинского 
муниципального района от 09.04.2018 года №212

В целях приведения в соответствие с требованиями федеральных нормативных 
правовых актов в сфере градостроительной деятельности, Совет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования 
Арташского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденные решением Совета Сабинского муниципального района от 
09.04.2018 года №212 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения:

1.1. Таблицу 5 пункта 4.4.1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Н аим енование объекта

М иним ально допустим ы й  
уровень обеспеченности  

населения

М аксимально  
допустим ы й уровень  

территориальной  
доступности для  

населения

1

Клубные учреждения для 
населенных пунктов с 
численностью населения: 

0,2 -  1 тыс. чел.
1 -3  тыс. чел.

300 мест 
300-230 мест

не устанавливается

Сельская библиотека для сельских населенных пунктов с численностью населения:
2

1 -  3 тыс. чел. 6 -  7,5 тыс. ед. хранения; 
5 - 6  мест на 1000 чел. не устанавливается

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


Примечание.
1. Меньший расчетный показатель следует принимать для больших населенных 

пунктов.
2. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

26.01.2009 г. №42 «Об установлении уровня социальных гарантий обеспеченности 
общественной инфраструктурой, социальными услугами до 2024 года» уровень 
социальных гарантий обеспеченности населения услугами клубных учреждений и 
библиотек до 2024 г. принимается на уровне существующей обеспеченности.____________

»;
1.2. в пятом абзаце пункта 5.1.2., пунктах 5.1.4, 5.1.5., 5.2.4., 5.З.З., 5.6.2., 5.7.4., 

абзаце втором пункта 6.2. слова «СП 42.13330.2011 заменить словами «СП 
42.13330.2016»;

1.3. в абзаце первом пункта 5.1.3. слова «ПБ 12-529-03 «Правила безопасности 
систем газораспределения и газопотребления» заменить словами «Федеральных норм 
и правил в области промышленной безопасности «Правила безопасности сетей 
газораспределения и газопотребления», утвержденное Приказом Ростехнадзора от 
15.12.2020 №531»;

1.4. в абзаце первом пункта 5.1.4., абзаце первом пункта 5.1.5. слова «СП 
30.13330.2012» заменить словами «СП 30.13330.2020»;

1.5. в абзаце первом пункта 5.1.4., абзаце первом пункта 5.1.5., абзаце третьем 
пункта 6.2. слова «СП 31.13.330.2012» заменить словами «СП 31.13330.2021»;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru

